

PLANILHA DE MEDIÇÃO		MUNICÍPIO:		ÁGUAS FRIAS		PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NAS VIAS QUE LIGAM AS COMUNIDADES DE TARUMAZINHO E SÃO JOÃO		Nº DA MEDIÇÃO		1		PLANILHA DE MEDIÇÃO	
PROJETO:		CONTRATADO		DOCUMENTOS COMPONENTES DA MEDIÇÃO: PLANILHA QUANTITATIVA		NÚMERO DE MEDIÇÕES		PERÍODO DA MEDIÇÃO		8		01/06/2022 a 28/06/2022	
SERVIÇOS LICITADOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	MEDIÇÃO ATUAL		VALOR DO CONTRATO		% EXECUTADA	MEDIÇÃO ATUAL (R\$)	ACUMULADO TOTAL		
					QUANT.	%	PREÇO TOTAL	%			PREÇO TOTAL	%	
SERVIÇOS PRELIMINARES													
PAVIMENTAÇÃO													
1.1	M²	2,88	R\$ 277,78	R\$ 800,00	2,88	100,00%	R\$ 800,00		2,88	100,00%	R\$ 800,00		
1.2	M²	12,000,00	R\$ 40,92	R\$ 491.040,00	180,00	1,50%	R\$ 7.365,60		180,00	1,50%	R\$ 7.365,60		
1.2.1	M	4.000,00	R\$ 12,39	R\$ 49.560,00	60,00	1,50%	R\$ 743,40		60,00	1,50%	R\$ 743,40		
1.2.2	M	4.000,00	R\$ 12,39	R\$ 49.560,00	60,00	1,50%	R\$ 743,40		60,00	1,50%	R\$ 743,40		
TOTAL				R\$ 541.400,00	TOTAL	R\$	8.909,00		TOTAL	R\$	8.909,00		
TOTAL GERAL DA OBRA		TOTAL CONTRATADO		R\$ 541.400,00	TOTAL MEDIÇÃO ATUAL	R\$	8.909,00	TOTAL MEDIÇÃO ANTERIORES	R\$	0,00	TOTAL ACUMULADO	R\$	8.909,00

ÁGUAS FRIAS, 28 DE JUNHO DE 2022.

RESPONSÁVEL PELA MEDIÇÃO



MARLON MÜLLER  
CREA-SC: 162570-3

PLANILHA DE MEDIÇÃO		MUNICÍPIO:		ÁGUAS FRIAS		Nº DA MEDIÇÃO		2		PLANILHA DE MEDIÇÃO	
PROJETO:		PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NAS VIAS QUE LIGAM AS COMUNIDADES DE TARUMAZINHO E SÃO JOÃO		NÚMERO DE MEDIÇÕES		8		PERÍODO DA MEDIÇÃO		01/08/2022 a 28/08/2022	
DOCUMENTOS COMPONENTES DA MEDIÇÃO: PLANILHA QUANTITATIVA		VALOR DO CONTRATO		R\$ 541.400,00		% EXECUTADA		17%		MEDIÇÃO ATUAL (R\$)	
		R\$ 541.400,00		R\$ 541.400,00		R\$		R\$		94.605,00	
SERVIÇOS LICITADOS		CONTRATADO		MEDIÇÃO ATUAL		ACUMULADO MEDIÇÕES ANTERIORES		ACUMULADO TOTAL		PREÇO TOTAL	
DESCRIÇÃO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL
<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>											
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22* ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M²	2,88	R\$ 277,78	R\$ 800,00	0,00%	0,00%	R\$ -	2,88	100%	R\$ 800,00
1.2	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>										
1.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, AF. 05/2020	M²	12.000,00	R\$ 40,92	R\$ 491.040,00	2.100,00	17,50%	R\$ 85.932,00	180	1,50%	R\$ 7.365,60
1.2.2	MEIO FIO EM CORDÃO DE PEDRA BASALTICA 10X30X40CM	M	4.000,00	R\$ 12,39	R\$ 49.560,00	700,00	17,50%	R\$ 8.673,00	60	1,50%	R\$ 743,40
<b>TOTAL</b>		<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 541.400,00</b>		<b>TOTAL R\$</b>		<b>94.605,00</b>		<b>8.909,00</b>	
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>		<b>TOTAL CONTRATADO</b>		<b>R\$ 541.400,00</b>		<b>TOTAL MEDIÇÃO ATUAL</b>		<b>R\$ 94.605,00</b>		<b>TOTAL MEDIÇÃO ANTERIORES</b>	
										<b>R\$ 8.909,00</b>	
										<b>TOTAL ACUMULADO</b>	
										<b>R\$ 103.514,00</b>	

ÁGUAS FRIAS, 25 DE AGOSTO DE 2022.

RESPONSÁVEL PELA MEDIÇÃO



MARLON MÜLLER  
CREA-SC: 162570-3

PLANILHA DE MEDIÇÃO		MUNICÍPIO:		ÁGUAS FRIAS		PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NAS VIAS QUE LIGAM AS COMUNIDADES DE TARUMAZINHO E SÃO JOÃO		Nº DA MEDIÇÃO		3		PLANILHA DE MEDIÇÃO	
PROJETO:													
DOCUMENTOS COMPONENTES DA MEDIÇÃO: PLANILHA QUANTITATIVA													
SERVIÇOS LICITADOS		CONTRATADO		MEDIÇÃO ATUAL		ACUMULADO MEDIÇÕES ANTERIORES		VALOR DO CONTRATO		R\$ 541.400,00		137.853,00	
UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	% EXECUTADA	ACUMULADO TOTAL	PERÍODO DA MEDIÇÃO	PREÇO TOTAL	PERÍODO DE MEDIÇÃO
SERVIÇOS PRELIMINARES													
1.1													
1.1.1													
M²	2,88	R\$ 277,78	R\$ 800,00		0,00%	R\$ -	2,88	100%		800,00	100,00%	R\$ 800,00	01/09/2022 a 28/09/2022
PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2" M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)													
1.2													
1.2.1													
M²	12.000,00	R\$ 40,92	R\$ 491.040,00	3.060,00	25,50%	R\$ 125.215,20	2280	19,00%		93.297,60	44,50%	R\$ 218.512,80	
EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020													
1.2.2													
M	4.000,00	R\$ 12,39	R\$ 49.560,00	1.020,00	25,50%	R\$ 12.637,80	760	19,00%		9.416,40	44,50%	R\$ 22.054,20	
MEIO FIO EM CORDÃO DE PEDRA BASALTICA 10X30X40CM													
TOTAL		R\$ 541.400,00		TOTAL	R\$	137.853,00	TOTAL	R\$	TOTAL	R\$	103.514,00	TOTAL	R\$ 241.367,00
TOTAL GERAL DA OBRA		R\$ 541.400,00		TOTAL MEDIÇÃO ATUAL	R\$ 137.853,00	TOTAL MEDIÇÃO ANTERIORES	R\$ 103.514,00	TOTAL ACUMULADO	R\$ 241.367,00				

ÁGUAS FRIAS, 12 DE SETEMBRO DE 2022.

RESPONSÁVEL PELA MEDIÇÃO



MARLON MÜLLER  
CREA-SC: 162570-3

PLANILHA DE MEDIÇÃO		MUNICÍPIO:		ÁGUAS FRIAS		N° DA MEDIÇÃO		PLANILHA DE MEDIÇÃO	
PROJETO:		PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NAS VIAS QUE LIGAM AS COMUNIDADES DE TARUMAZINHO E SÃO JOÃO		NÚMERO DE MEDIÇÕES		PERÍODO DA MEDIÇÃO		4	
DOCUMENTOS COMPONENTES DA MEDIÇÃO: PLANILHA QUANTITATIVA		VALOR DO CONTRATO		R\$ 541.400,00		% EXECUTADA		12%	
SERVIÇOS LICITADOS		CONTRATADO		MEDIÇÃO ATUAL		ACUMULADO MEDIÇÕES ANTERIORES		ACUMULADO TOTAL	
UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO									
<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>									
1.1									
1.1	M²	2,88	R\$ 277,78	R\$ 800,00	0,00%	R\$ -	2,88	100%	R\$ 800,00
1.2									
<b>PAVIMENTAÇÃO</b>									
1.2.1	M²	12.000,00	R\$ 40,92	R\$ 491.040,00	12,00%	R\$ 58.924,80	5340	44,50%	R\$ 218.512,80
1.2.2	M	4.000,00	R\$ 12,39	R\$ 49.560,00	12,00%	R\$ 5.947,20	1780	44,50%	R\$ 22.054,20
		<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 541.400,00</b>	<b>TOTAL R\$</b>	<b>64.872,00</b>	<b>TOTAL R\$</b>	<b>241.367,00</b>	<b>306.239,00</b>
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>		<b>TOTAL CONTRATADO</b>		<b>R\$ 541.400,00</b>	<b>TOTAL MEDIÇÃO ATUAL</b>	<b>R\$ 64.872,00</b>	<b>TOTAL MEDIÇÃO ANTERIORES</b>	<b>R\$ 241.367,00</b>	<b>R\$ 306.239,00</b>

ÁGUAS FRIAS, 18 DE OUTUBRO DE 2022.

RESPONSÁVEL PELA MEDIÇÃO

MARLON  
MULLER:09512565994  
Assinado de forma digital por  
MARLON MULLER:09512565994  
Dados: 2022.10.18 08:55:24 -03'00"

MARLON MÜLLER  
CREA-SC: 162570-3

PLANILHA DE MEDIÇÃO	MUNICÍPIO:		ÁGUAS FRIAS										PLANILHA DE MEDIÇÃO	
	PROJETO:		PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NAS VIAS QUE LIGAM AS COMUNIDADES DE TARUMAZINHO E SÃO JOÃO											
DOCUMENTOS COMPONENTES DA MEDIÇÃO: PLANILHA QUANTITATIVA														
SERVIÇOS LICITADOS	UNID.	QUANT.	CONTRATADO		MEDIÇÃO ATUAL		ACUMULADO MEDIÇÕES ANTERIORES		VALOR DO CONTRATO		NÚMERO DE MEDIÇÕES	Nº DA MEDIÇÃO	5	PERÍODO DA MEDIÇÃO
			PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	R\$				
SERVIÇOS PRELIMINARES														
PAVIMENTAÇÃO														
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M²	2,88	R\$ 277,78	R\$ 800,00		0,00%	R\$ -	2,88	100%	R\$ 800,00	2,88	100,00%	R\$ 800,00
1.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, AF_05/2020	M²	12.000,00	R\$ 40,92	R\$ 491.040,00	1.200,00	10,00%	R\$ 49.104,00	6780	56,50%	R\$ 277.437,60	7980,00	66,50%	R\$ 326.541,60
1.2.2	MEIO FIO EM CORDÃO DE PEDRA BASÁLTICA 10X30X40CM	M	4.000,00	R\$ 12,39	R\$ 49.560,00	400,00	10,00%	R\$ 4.956,00	2260	56,50%	R\$ 28.001,40	2660,00	66,50%	R\$ 32.957,40
<b>TOTAL</b>			<b>R\$ 541.400,00</b>		<b>54.060,00</b>	<b>TOTAL R\$</b>	<b>306.239,00</b>	<b>TOTAL R\$</b>	<b>360.299,00</b>					
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>			<b>R\$ 541.400,00</b>		<b>R\$ 54.060,00</b>	<b>TOTAL MEDIÇÃO ATUAL</b>	<b>R\$ 306.239,00</b>	<b>TOTAL MEDIÇÃO ANTERIORES</b>	<b>R\$ 360.299,00</b>					

ÁGUAS FRIAS, 17 DE NOVEMBRO DE 2022.

RESPONSÁVEL PELA MEDIÇÃO

MARLON  
MULLER-09512565994  
Assinado de forma digital por  
MARLON MULLER09512565994  
Dados: 2022.11.17 13:52:48  
-09'00'

MARLON MÜLLER  
CREA-SC: 162570-3

PLANILHA DE MEDIÇÃO		MUNICÍPIO:		ÁGUAS FRIAS		PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NAS VIAS QUE LIGAM AS COMUNIDADES DE TARUMAZINHO E SAO JOÃO		Nº DA MEDIÇÃO		6		PLANILHA DE MEDIÇÃO	
PROJETO:		PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NAS VIAS QUE LIGAM AS COMUNIDADES DE TARUMAZINHO E SAO JOÃO		NÚMERO DE MEDIÇÕES		8		PERÍODO DA MEDIÇÃO		28/11/2022 a 09/03/2023			
DOCUMENTOS COMPONENTES DA MEDIÇÃO: PLANILHA QUANTITATIVA		VALOR DO CONTRATO		R\$ 541.400,00		% EXECUTADA		12%		R\$		67.575,00	
SERVIÇOS LICITADOS		CONTRATO		MEDIÇÃO ATUAL		ACUMULADO MEDIÇÕES ANTERIORES		ACUMULADO TOTAL		%		PREÇO TOTAL	
UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL
<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>													
<b>PAVIMENTAÇÃO</b>													
1.1	M²	2,88	R\$ 277,78	R\$ 800,00	0,00%	R\$ -	2,88	100%	R\$ 800,00	2,88	100,00%	R\$ 800,00	800,00
1.2	M²	12,000,00	R\$ 40,92	R\$ 491.040,00	12,50%	R\$ 61.380,00	7980	66,50%	R\$ 326.541,60	9480,00	79,00%	R\$ 387.921,60	387.921,60
1.2.1	M	4.000,00	R\$ 12,39	R\$ 49.560,00	12,50%	R\$ 6.195,00	2660	66,50%	R\$ 32.957,40	3160,00	79,00%	R\$ 39.152,40	39.152,40
1.2.2	M	4.000,00	R\$ 12,39	R\$ 49.560,00	12,50%	R\$ 6.195,00	2660	66,50%	R\$ 32.957,40	3160,00	79,00%	R\$ 39.152,40	39.152,40
		<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 541.400,00</b>	<b>TOTAL R\$</b>	<b>67.575,00</b>	<b>TOTAL R\$</b>	<b>360.299,00</b>	<b>TOTAL R\$</b>	<b>427.874,00</b>			
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>		<b>TOTAL CONTRATADO</b>		<b>R\$ 541.400,00</b>	<b>TOTAL MEDIÇÃO ATUAL</b>	<b>R\$ 67.575,00</b>	<b>TOTAL MEDIÇÃO ANTERIORES</b>	<b>R\$ 360.299,00</b>	<b>TOTAL ACUMULADO</b>	<b>R\$ 427.874,00</b>			

ÁGUAS FRIAS, 09 DE MARÇO DE 2023.

RESPONSÁVEL PELA MEDIÇÃO

MARLON  
MULLER:09512565994

Assinado de forma digital por  
MARLON MULLER:09512565994  
Dados: 2023.03.09 14:50:12 -03'00'

MARLON MÜLLER  
CREA-SC: 162570-3

PLANILHA DE MEDIÇÃO		MUNICÍPIO:		ÁGUAS FRIAS		Nº DA MEDIÇÃO		PLANILHA DE MEDIÇÃO	
PROJETO:		PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NAS VIAS QUE LIGAM AS COMUNIDADES DE TARUMAZINHO E SÃO JOÃO		NÚMERO DE MEDIÇÕES		PERÍODO DA MEDIÇÃO		7	
DOCUMENTOS COMPONENTES DA MEDIÇÃO: PLANILHA QUANTITATIVA		VALOR DO CONTRATO		R\$ 541.400,00		% EXECUTADA		10%	
SERVIÇOS LICITADOS		CONTRATADO		ACUMULADO MEDIÇÕES ANTERIORES		ACUMULADO TOTAL		PREÇO TOTAL	
UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL
SERVIÇOS PRELIMINARES									
PAVIMENTAÇÃO									
1.1	M²	2,88	R\$ 277,78	R\$ 800,00	0,00%	R\$ -	2,88	100%	R\$ 800,00
SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.2	M²	12,000,00	R\$ 40,92	R\$ 491.040,00	10,00%	R\$ 49.104,00	9480	79,00%	R\$ 387.921,60
1.2.1	M	4,000,00	R\$ 12,39	R\$ 49.560,00	10,00%	R\$ 4.956,00	3160	79,00%	R\$ 39.152,40
1.2.2	M	4,000,00	R\$ 12,39	R\$ 49.560,00	10,00%	R\$ 4.956,00	3160	79,00%	R\$ 39.152,40
TOTAL		R\$ 541.400,00		R\$ 54.060,00		TOTAL		R\$ 427.874,00	
TOTAL GERAL DA OBRA		TOTAL CONTRATADO		TOTAL MEDIÇÃO ATUAL		TOTAL MEDIÇÃO ANTERIORES		TOTAL ACUMULADO	
		R\$ 541.400,00		R\$ 54.060,00		R\$ 427.874,00		R\$ 481.934,00	

ÁGUAS FRIAS, 10 DE ABRIL DE 2023.

RESPONSÁVEL PELA MEDIÇÃO

MARLON  
MULLER:09512565994  
Assinado de forma digital por  
MARLON MULLER:09512565994  
Dados: 2023.04.10 13:16:36 -03'00"

MARLON MÜLLER  
CREA-SC: 162570-3

PLANILHA DE MEDIÇÃO	MUNICÍPIO:		ÁGUAS FRIAS		PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NAS VIAS QUE LIGAM AS COMUNIDADES DE TARUMAZINHO E SÃO JOÃO		Nº DA MEDIÇÃO	8	PLANILHA DE MEDIÇÃO				
	PROJETO:		PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NAS VIAS QUE LIGAM AS COMUNIDADES DE TARUMAZINHO E SÃO JOÃO		NÚMERO DE MEDIÇÕES					PERÍODO DA MEDIÇÃO			
DOCUMENTOS COMPONENTES DA MEDIÇÃO: PLANILHA QUANTITATIVA													
SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATO		MEDIÇÃO ATUAL		ACUMULADO MEDIÇÕES ANTERIORES		VALOR DO CONTRATO		ACUMULADO TOTAL				
	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	%		PREÇO TOTAL			
DESCRIÇÃO													
<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>													
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE 2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M²	2,88	R\$ 277,78	R\$ 800,00	0,00%	R\$ -	2,88	100%	R\$ 800,00	2,88	100,00%	R\$ 800,00
1.2	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>												
1.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA_AF_05/2020	M²	12,000,00	R\$ 40,92	R\$ 491.040,00	11,00%	R\$ 54.014,40	10680	89,00%	R\$ 437.025,60	12000,00	100,00%	R\$ 491.040,00
1.2.2	MEIO FIO EM CORDÃO DE PEDRA BASÁLTICA 10X30X40CM	M	4,000,00	R\$ 12,39	R\$ 49.560,00	11,00%	R\$ 5.451,60	3560	89,00%	R\$ 44.108,40	4000,00	100,00%	R\$ 49.560,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 541.400,00</b>	<b>TOTAL R\$</b>	<b>59.466,00</b>	<b>TOTAL R\$</b>	<b>481.934,00</b>	<b>TOTAL R\$</b>	<b>541.400,00</b>		
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>				<b>TOTAL CONTRATADO</b>	<b>R\$ 541.400,00</b>	<b>TOTAL MEDIÇÃO ATUAL</b>	<b>R\$ 59.466,00</b>	<b>TOTAL MEDIÇÃO ANTERIORES</b>	<b>R\$ 481.934,00</b>	<b>TOTAL ACUMULADO</b>	<b>R\$ 541.400,00</b>		

ÁGUAS FRIAS, 15 DE MAIO DE 2023.

RESPONSÁVEL PELA MEDIÇÃO

MARLON MULLER:09512565994  
 Assinado de forma digital por MARLON MULLER:09512565994  
 Dados: 2023.05.15 09:22:24 -03'00'

MARLON MÜLLER  
 CREA-SC: 162570-3

LUIZ JOSE  
 DAGA:62589911904

Assinado de forma digital por LUIZ JOSE DAGA:62589911904  
 Dados: 2023.05.15 09:24:04 -03'00'